---

<sup>20</sup> Retno Listyanti, *Pendidikan Karakter Dalam Metode Aktif, Inovatif, dan Kreatif*, (Jakarta: Penerbit Erlangga, 2012), hal. 5

3. Syaih Musthofa Al-Ghalayaini: nama asli beliau merupakan Musthofa Bin Muhammad Salim Al-Ghalayaini beliau dilahirkan di Beirut, Libanon pada tahun 1303 H/1886 M. beliau adalah seorang sastran arab, penyair, orator, ahli bahasa, politikus, dan jurnalis. Beliau wafat pada usia yang ke-59 yaitu pada tanggal 17 Februari tahun 1364/1944 M di ibu kota Libanon.<sup>21</sup>

---

<sup>21</sup> Ulfatun Nikmah, *Skripsi Konsep Pendidikan Akhlak Menurut Syaih Musthofa Al-Ghalayaini Dalam Kitab 'Idhatu An-Nasi'in*. 2017. Hal.